
Региональная энергетическая комиссия 
Красноярского края 

(РЭК)

ПРИКАЗ

19.12.2017 г. Красноярск № 583-п

О внесении изменений в приказ Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 16.12.2015 № 569-п «Об установлении долгосрочных 
тарифов на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 
(Шушенский район, п. Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
Положением о Региональной энергетической комиссии Красноярского края, 
утвержденным постановлением Правительства Красноярского края 
от 08.12.2008 № 216-п, распоряжением Губернатора Красноярского края 
от 13.06.2017 № 297-рг, решением правления Региональной энергетической 
комиссии Красноярского края от 19.12.2017 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Региональной энергетической комиссии 
Красноярского края от 16.12.2015 № 569-п «Об установлении долгосрочных 
тарифов на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 
(Шушенский район, п. Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)» следующие 
изменения:

приложения с № 1 по № 10 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложениям с № 1 по № 10 к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

3. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

4. Опубликовать приказ в краевой государственной газете «Наш 
Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

Председатель Региональной 
энергетической комиссии 
Красноярского края А.А. Ананьев



Приложение № 1 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края 
от 16.12.2015 № 569-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 

(Шушенский район, п. Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

по СЦТ № 2 «Зарничный»

Приложение № 1 к приказу Региональной
энергетической комиссии Красноярского края
от 19.12.2017 № 583-п

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016
1 . Прочие потребители

108,24 4587,66
1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

127,72 5413,44
с 01.07.2016 по 31.12.2016

2. Прочие потребители
112,57 4748,18

2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
132,83 5602,85

с 01.01.2017 по 30.06.2017
3. Прочие потребители

112,57 4748,18
3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

132,83 5602,85
с 01.07.2017 по 31.12.2017

4. Прочие потребители
121,25 4933,36

4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
143,08 5821,36

с 01.01.2018 по 30.06.2018
5. Прочие потребители

121,25 4933,36
5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

143,08 5821,36
с 01.07.2018 по 31.12.2018

6. Прочие потребители
125,97 5125,76

6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
148,64 6048,40

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от
16.12.2015 № 568-п (в ред. Приказа РЭК от 19.12.2017 № 582-п).



Приложение № 2 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края 
от 16.12.2015 №569-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 

(Шушенский район, п. Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

______________________ по СЦТ № 3 «Иджа»______________________ _

Приложение № 2 к приказу Региональной
энергетической комиссии Красноярского края
от 19.12.2017 № 583-п

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016
1. Прочие потребители

159,48 4108,67
1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

188,19 4848,23
с 01.07.2016 по 31.12.2016

2. Прочие потребители
165,86 4252,40

2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
195,71 5017,83

с 01.01.2017 по 30.06.2017
3. Прочие потребители

165,86 4252,40
3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

195,71 5017,83
с 01.07.2017 по 31.12.2017

4. Прочие потребители
173,50 4418,24

4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
204,73 5213,52

с 01.01.2018 по 30.06.2018
5. Прочие потребители

173,50 4418,24
5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

204,73 5213,52
с 01.07.2018 по 31.12.2018

6. Прочие потребители
180,28 4590,56

6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
212,73 5416,86

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от
16.12.2015 № 568-п (в ред. Приказа РЭК от 19.12.2017 № 582-п).



Приложение № 3 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края 
от 19.12.2017 № 583-п 
Приложение № 3 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края 
от 16.12.2015 № 569-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 

(Шушенский район, п. Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

по СЦТ № 4 «Казанцево, СДК»

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016
1. Прочие потребители

99,54 7668,08
1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

117,46 9048,33
с 01.07.2016 по 31.12.2016

2. Прочие потребители
103,52 7936,32

2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
122,15 9364,86

с 01.01.2017 по 30.06.2017
3. Прочие потребители

103,52 7936,32
3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

122,15 9364,86
с 01.07.2017 по 31.12.2017

4. Прочие потребители
108,28 8245,84

4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
127,77 9730,09

с 01.01.2018 по 30.06.2018
5. Прочие потребители

108,28 8245,84
5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

127,77 9730,09
с 01.07.2018 по 31.12.2018

6. Прочие потребители
111,63 8567,42

6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
131,72 10109,56

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от
16.12.2015 № 568-п (в ред. Приказа РЭК от 19.12.2017 № 582-п).



Приложение № 4 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края 
от 19.12.2017 № 583-п 
Приложение № 4 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края 
от 16.12.2015 №569-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 

(Шушенский район, п Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

по СЦТ № 7 «Каптырево, ЦК»

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016
1. Прочие потребители

313,12 3720,57
1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

369,48 4390,27
с 01.07.2016 по 31.12.2016

2. Прочие потребители
325,64 3850,79

2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
384,26 4543,93

с 01.01.2017 по 30.06.2017
3. Прочие потребители

325,64 3850,79
3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

384,26 4543,93
с 01.07.2017 по 31.12.2017

4. Прочие потребители
338,67 4000,97

4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
399,63 4721,14

с 01.01.2018 по 30.06.2018
5. Прочие потребители

338,67 4000,97
5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

399,63 4721,14
с 01.07.2018 по 31.12.2018

6. Прочие потребители
351,88 4157,01

6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
415,22 4905,27

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 16.12.2015
№ 568-п (в ред. Приказа РЭК от 19.12.2017 № 582-п).



Приложение № 5 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края
от 19.12.2017 № 583-п
Приложение № 5 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края
от 16.12.2015 № 569-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 

(Шушенский район, п Шушенское, ИНН 2442000890)
по СЦТ № 9 «Шушенское»

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016
1 . Прочие потребители

49,57 1506,25
1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

58,49 1777,38
с 01.07.2016 по 31.12.2016

2. Прочие потребители
51,55 3697,36

2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
60,83 4362,88

с 01.01.2017 по 30.06.2017
п
J . Прочие потребители

51,55 | 3697,36
3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

| 60,83 4362,88
с 01.07.2017 по 31.12.2017

4. Прочие потребители
53,62 | 3841,56

4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
63,27 | 4533,04

с 01.01.2018 по 30.06.2018
5. Прочие потребители

53,62 | 3841,56
5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

63,27 4533,04
с 01.07.2018 по 31.12.2018

6. Прочие потребители
55,71 | 3991,38

6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
65,74 | 4709,83

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом Региональной
энергетической комиссии Красноярского края от 16.12.2015 № 568-п (в ред.
Приказа РЭК от 19.12.2017 № 582-п).



Приложение № 6 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края
от 19.12.2017 № 583-п
Приложение № 6 к приказу Региональной
энергетической комиссии Красноярского края
от 16.12.2015 № 569-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 

(Шушенский район, п Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

по СЦТ № 12 «Сизая, Ярыгина»

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
ру б./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016
1. Прочие потребители

505,42 4351,57
1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

596,40 5134,85
с 01.07.2016 по 31.12.2016

2.
5

Прочие потребители |
525,64 4503,87 |

2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
620,26 5314,57

с 01.01.2017 по 30.06.2017
3. Прочие потребители

525,64 4503,87
3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

620,26 5314,57
с 01.07.2017 по 31.12.2017

4. Прочие потребители
546,66 4679,52

4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
645,06 | 5521,83

с 01.01.2018 по 30.06.2018
5. Прочие потребители

546,66 I. 4679,52 I
5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

645,06 I 5521,83
с 01.07.2018 по 31.12.2018

6. Прочие потребители
567,98 | 4862,02

6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
670,22 5737,18

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 16.12.2015
№ 568-п (в ред. Приказа РЭК от 19.12.2017 № 582-п).



Приложение № 7 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края
от 16.12.2015 № 569-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 

(Шушенский район, п Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

по СЦТ №13 «Синеборск» _ _ _ _ _ _ _

Приложение № 7 к приказу Региональной
энергетической комиссии Красноярского края
от 15.12.2016 № 620-п

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016
1. Прочие потребители

223,83 3167,07
1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

264,12 3737,14
с 01.07.2016 по 31.12.2016

2. | Прочие потребители
232,78 3277,92

2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
274,68 | 3867,95

с 01.01.2017 по 30.06.2017
3. Прочие потребители

232,78 3277,92
3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

274,68 3867,95
с 01.07.2017 по 31.12.2017

4. Прочие потребители
242,09 3405,76

4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
285,67 4018,80

с 01.01.2018 по 30.06.2018
5. Прочие потребители

242,09 I  3405,76
5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

285,67 I  4018,80
с 01.07.2018 по 31.12.2018

6. Прочие потребители
251,54 I  3538,58

6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
296,82 | 4175,52

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от 16.12.2015
№ 568-п (в ред. Приказа РЭК от 19.12.2017 № 582-п).



Приложение № 8 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края
от 19.12.2017 № 583-п
Приложение № 8 к приказу Региональной
энергетической комиссии Красноярского края
от 16.12.2015 № 569-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 

(Шушенский район, п. Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

по СЦТ № 14 «Субботино, школа»

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016
1. Прочие потребители

I 159,48 3548,00
1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

I 188,19 4186,64
с 01.07.2016 по 31.12.2016

2. Прочие потребители
165,86 3672,18

2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
| 195,71 4333,17

с 01.01.2017 по 30.06.2017
J). Прочие потребители

165,86 3672,18
Ь л _ Население (тарифы указываются с учетом НДС)

| 195,71 4333,17
с 01.07.2017 по 31.12.2017

4. Прочие потребители
173,50 3815,40

4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
! 204,73 4502,17

с 01.01.2018 по 30.06.2018
5. Прочие потребители

173,50 3815,40
5.1. Население (тарифы указываются с учетом: НДС)

| 204,73 4502,17
с 01.07.2018 по 31.12.2018

6. Прочие потребители
| 180,28 3964,20

6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
212,73 4677,76

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от
16.12.2015 № 568-п (в ред. Приказа РЭК от 19.12.2017 № 582-п).



Приложение № 9 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края 
от 16.12.2015 № 569-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 

(Шушенский район, п. Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

__________________по СЦТ № 16 «Шунеры, СДК»__________________

Приложение № 9 к приказу Региональной
энергетической комиссии Красноярского края
от 19.12.2017 № 583-п

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016
1. Прочие потребители

159,48 6710,68
1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

188,19 7918,60
с 01.07.2016 по 31.12.2016

2. Прочие потребители
165,86 6945,55

2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
195,71 | 8195,75

с 01.01.2017 по 30.06.2017
3. Прочие потребители

165,86 6945,55
3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

195,71 8195,75
с 01.07.2017 по 31.12.2017

4. Прочие потребители
173,50 7216,43

4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
204,73 8515,39

с 01.01.2018 по 30.06.2018
5. Прочие потребители

173,50 7216,43
5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

204,73 8515,39
с 01.07.2018 по 31.12.2018

6. Прочие потребители
180,28 7497,87

6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
212,73 8847,49

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от
16.12.2015 № 568-п (в ред. Приказа РЭК от 19.12.2017 № 582-п).



Приложение № 10 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края 
от 19.12.2017 № 583-п 
Приложение № 10 к приказу Региональной 
энергетической комиссии Красноярского края 
от 15.12.2015 № 569-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным унитарным 
предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические сети» 

(Шушенский район, п Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

по СЦТ № 18 «Ильичево»

№>
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2016 по 30.06.2016
1. Прочие потребители

14,20 1227,67
1.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

16,76 1448,65
с 01.07.2016 по 31.12.2016

2. Прочие потребители
30,49 4230,50

2.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
35,98 4991,99

с 01.01.2017 по 30.06.2017
3. Прочие потребители

30,49 4230,50
3.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

35,98 4991,99
с 01.07.2017 по 31.12.2017

4. Прочие потребители
31,71 5319,23

4.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
37,42 6276,69

с 01.01.2018 по 30.06.2018
5. Прочие потребители

31,71 5319,23
5.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)

37,42 6276,69
с 01.07.2018 по 31.12.2018

6. Прочие потребители
32,95 | 5526,68

6.1. Население (тарифы указываются с учетом НДС)
38,88 6521,48

Примечание: тариф на теплоноситель установлен приказом
Региональной энергетической комиссии Красноярского края от
16.12.2015 № 568-п (в ред. Приказа РЭК от 19.12.2017 № 582-п).


